s f* C C b £ c H * (

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 023 года

О проведении акции «Служба
быта для пожилого человека»

В целях доступности социально необходимых видов бытовых услуг, оказания по­
мощи малообеспеченным ветеранам, пенсионерам, привлечения внимания к нуждам людей
преклонного возраста, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образова­
ния «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетско­
го района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Тайшетского района 1 октября 2023 года акцию «Служба
быта для пожилого человека» (далее - Акция).

2. Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского
района (Климанова Н.В.) организовать проведение Акции на территории Тайшетского рай­
она.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
принять участие в проведении Акции на территории муниципальных образований

Тайшетского района и информировать организации, индивидуальных предпринимателей,
оказывающих бытовые услуги, а также население через местные средства массовой ин­
формации о проведении Акции;

привлечь организации, индивидуальных предпринимателей, оказывающих бытовые
услуги населению, для льготного обслуживания людей преклонного возраста в день прове­
дения Акции;

определить на соответствующей территории органы, куда могут обратиться пожи­
лые люди для получения информации об организациях, оказывающих льготные бытовые
услуги;

о проведении Акции информировать Управление экономики и промышленной по­
литики администрации Тайшетского района в срок до 9 октября 2023 года.

4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами админи­
страции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшет­
ского района Жамову Л.В. р
министрации Тайшетского \

6. Контроль за исполнением данной
Тайшетского района по финансово-эконом]

Мэр Тайшетского района